
1 

 

 

 

 

 

 

 

IZRAKSTS 

SĒDES  PROTOKOLS  
 

2016.gada 11.augusts                                                                           protokols Nr. 23. 
 

LĒMUMS 

2.§ 1. 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā 

 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2016.gada 22.jūlija vēstuli 

Nr.17.18-1e/5500 par pašvaldības autonomās funkcijas izpildi (reģistrēta Ķekavas novada 

pašvaldībā 2016.gada 25.jūlijā ar kārtas Nr.1-6/16/5723), kā arī izvērtējot situāciju ar sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu (notekūdeņu savākšana no padeves vietas centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā no piederības robežas un novadīšana līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 

notekūdeņu attīrīšana un novadīšana vidē) sniegšanu Āraišu, Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, 

Arāju, Austrumu un Vecpiebalgas ielās, Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldībai Āraišu, Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, Austrumu un 

Vecpiebalgas ielās, Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, nav īpašumā, 

valdījumā vai turējumā esošs ārējo kanalizācijas tīklu un būvju kopums, kas nodrošina 

notekūdeņu savākšanu no padeves vietas centralizētajā kanalizācijas sistēmā no piederības 

robežas un novadīšanu līdz Ķekavas novada pašvaldībai īpašumā, valdījumā vai turējumā 

esošiem ārējiem kanalizācijas tīkliem un būvēm, kas nodrošina notekūdeņu novadīšanu līdz 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu vidē; 

2. Ķekavas pagasta padomē 2000.gada 26.maijā ir apstiprināts detālplānojums „Lapenieki”, kura 

risinājumi tā teritorijā nosaka izbūvēt kanalizācijas sistēmu, pa kuru mājsaimniecību 

notekūdeņi tiek ievadīti Baložu pilsētas attīrīšanas iekārtās; 

3. Ķekavas pagasta Būvvaldē 2003.gada 29.maijā ir saskaņots Ķekavas novada „Lapenieku” 

ciema kanalizācijas sistēmas būvprojekts, savukārt 2003.gada 30.maijā būvprojekta 

realizācijai ir izsniegta būvatļauja Nr.126; 

4. Ķekavas novada „Lapenieku” ciema kanalizācijas sistēma ir pieņemta ekspluatācijā 

2010.gada 10.augustā, akta koda Nr.10 00103 8070 007; 

5. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 2012.gada 23.augustā ir izsniegusi SIA 

„Zeltenieki” licenci Nr.U30003, ar kuru tai ir piešķirtas tiesības, kā arī no likuma “Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” izrietošs pienākums, nodrošināt kanalizācijas ūdeņu 

savākšanu un novadīšanu Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā,  līdz 

attīrīšanas ietaisēm; 

6. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 2013.gada 29.maijā ir apstiprinājusi SIA 

„Zeltenieki” kanalizācijas pakalpojumu tarifu Lapenieku ciemā 2,69 EUR/m
3
 

(http://likumi.lv/doc.php?id=257134); 

7. 2015.gada 27.februārī ir stājušies spēkā grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra 

noteikumos Nr.1227 ,,Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem”, 

http://likumi.lv/doc.php?id=257134


2 

 

paredzot, ka ūdenssaimniecības nozarē nepieciešams regulēt sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu noteiktos veidos, ja komersanta sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu apjoms vismaz vienā veidā pārsniedz 100 000 m3 gadā, kā rezultātā Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisija 2015.gada 10.aprīlī ir izslēgusi SIA „Zeltenieki” no 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistra; 

8. SIA „Baložu komunālā saimniecība” un SIA „Zeltenieki” 2015.gada 30.decembrī ir 

noslēgušas pilnvarojuma līgumu, kas paredz pilnvarojumu SIA „Baložu komunālā 

saimniecība” veikt darbību kopumu, kas nodrošina kvalitatīva un vides prasībām atbilstoša 

kanalizācijas pakalpojuma pieejamību Āraišu, Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, 

Austrumu un Vecpiebalgas ielās, Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

novadot un attīrot kanalizācijas notekūdeņus SIA „Baložu komunālā saimniecība” notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās, savukārt SIA „Zeltenieki” ir apņēmies pieņemt savā valdījumā esošajos 

kanalizācijas notekūdeņu tīklos no iepriekš minētajās ielās esošajiem nekustamajiem 

īpašumiem novadītos kanalizācijas notekūdeņus. Līgumā ir atrunāts, ka sabiedriskie 

ūdenssaimniecības pakalpojumi tiek sniegti piemērojot Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas 2013.gada 2.maijā apstiprināto SIA „Zeltenieki” kanalizācijas pakalpojumu tarifu 

2,69 EUR/m3, kas uz šo brīdi vēl joprojām ir spēkā, kurā ir ietverts ar Rīgas rajona 

pašvaldības Sabiedrisko pakalpojumu regulatora 2009.gada 29.septembra lēmumu 

apstiprinātais spēkā esošais SIA „Baložu komunālā saimniecība” notekūdeņu novadīšanas un 

attīrīšanas pakalpojumu tarifs 0,87 EUR/m3; 

9. Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka vietējā pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. Vietējās 

pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā; 

10. Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta otrajā daļā ir noteikts, ka vietējās pašvaldības 

dome nosaka maksu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestāde. 

Vietējās pašvaldības dome nosaka maksu par komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. Nosakot maksu par 

sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība piemēro likumā “Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” noteiktos sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

pamatprincipus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, to, ka SIA „Zeltenieki” nav vērsušies Ķekavas novada 

pašvaldībā ar iesniegumu par līguma slēgšanu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

(notekūdeņu savākšana no padeves vietas centralizētajā kanalizācijas sistēmā no piederības 

robežas un novadīšana līdz novadīšanu līdz Ķekavas novada pašvaldībai īpašumā, valdījumā vai 

turējumā esošiem ārējiem kanalizācijas tīkliem un būvēm, kas nodrošina notekūdeņu novadīšanu 

līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu vidē) sniegšanu Āraišu, 

Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, Austrumu un Vecpiebalgas ielās, Lapenieku ciemā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kā arī to, ka Ķekavas novada dome nav noteikusi maksu par 

SIA „Zeltenieki” sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem iepriekš 

minētajās ielās, tomēr Ķekavas novada pašvaldībai, atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 1.punktam, ir pienākums organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, to, ka Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisija, 2012.gada 23.augustā izsniedzot SIA „Zeltenieki” licenci Nr.U30003 un 

2013.gada 29.maijā apstiprinot SIA „Zeltenieki” kanalizācijas pakalpojumu tarifu Lapenieku 

ciemā, ir pārliecinājusies par SIA „Zeltenieki” īpašumā, valdījumā vai turējumā esošu ārējo 



3 

 

kanalizācijas tīklu un būvju kopumu, kas nodrošina notekūdeņu savākšanu no padeves vietas 

iepriekš minētajās ielās centralizētajā kanalizācijas sistēmā no piederības robežas un novadīšanu 

līdz Ķekavas novada pašvaldībai īpašumā, valdījumā vai turējumā esošiem ārējiem kanalizācijas 

tīkliem un būvēm, kas nodrošina notekūdeņu novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 

notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu vidē, to, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija, 

2013.gada 29.maijā apstiprinot SIA „Zeltenieki” kanalizācijas pakalpojumu tarifu Lapenieku 

ciemā, ir piemērojusi likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” noteiktos sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas pamatprincipus, kā arī to, ka SIA „Baložu komunālā saimniecība” un 

SIA „Zeltenieki” 2015.gada 30.decembrī noslēgtajā pilnvarojuma līgumā ir atrunājušas, ka 

sabiedriskie ūdenssaimniecības pakalpojumi iepriekš minētajās ielās tiek sniegti piemērojot 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2013.gada 2.maijā apstiprināto SIA „Zeltenieki” 

kanalizācijas pakalpojumu tarifu 2,69 EUR/m3, Ķekavas novada domei šobrīd nav šķēršļu 

pieņemt lēmumus par SIA „Zeltenieki” pilnvarošanu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus (notekūdeņu savākšana no padeves vietas centralizētajā kanalizācijas sistēmā no 

piederības robežas un novadīšana līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšana un 

novadīšana vidē) Āraišu, Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, Austrumu un Vecpiebalgas 

ielās, Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu līguma noslēgšanu, kā arī maksas noteikšanu par SIA „Zeltenieki” sniegtajiem 

sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 

 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55.panta 2. un 3.punktu, 70.pantu, 79.panta pirmo daļu, 

189.panta pirmo daļu, 

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

- Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo un otro daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes apvienotās Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta 

un Īpašuma un vides jautājumu komitejas 2016.gada 27.jūlija sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 11 balsīm „Par” (Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Keisters, Krūmiņš, Leišavnieks, 

Malinauskas, Ozoliņa, Variks, Vītols), „Pret” – 3 (Arnte, Jerums, Jurķis), „Atturas” – 1 (Adats),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pilnvarot SIA „Zeltenieki” (reģistrācijas Nr. 40003644731, juridiskā adrese: Tālavas iela 9, 

Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus (notekūdeņu savākšana no padeves vietas centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā no piederības robežas un novadīšana līdz Ķekavas novada 

pašvaldībai īpašumā esošiem ārējiem kanalizācijas tīkliem un būvēm, kas nodrošina 

notekūdeņu novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanu un 

novadīšanu vidē) Āraišu, Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, Austrumu un 

Vecpiebalgas ielās, Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā līdz 2016.gada 

31.oktobrim. 

2. Slēgt ar SIA „Zeltenieki” (reģistrācijas Nr. 40003644731, juridiskā adrese: Tālavas iela 9, 

Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) līgumu par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu (notekūdeņu savākšana no padeves vietas centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā no piederības robežas un novadīšana līdz Ķekavas novada 

pašvaldībai īpašumā esošiem ārējiem kanalizācijas tīkliem un būvēm, kas nodrošina 

notekūdeņu novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanu un 

novadīšanu vidē) sniegšanu Āraišu, Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, Austrumu un 



4 

 

Vecpiebalgas ielās, Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā līdz 2016.gada 

31.oktobrim. 

3. Noteikt maksu 2,69 EUR/m3 apmērā, kas ir līdzvērtīga Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas 2013.gada 29.maijā SIA „Zeltenieki” noteiktajam tarifam, par 

sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem (notekūdeņu savākšana no 

padeves vietas centralizētajā kanalizācijas sistēmā no piederības robežas un novadīšana 

līdz Ķekavas novada pašvaldībai īpašumā esošiem ārējiem kanalizācijas tīkliem un būvēm, 

kas nodrošina notekūdeņu novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu 

attīrīšanu un novadīšanu vidē) Āraišu, Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, Austrumu 

un Vecpiebalgas ielās, Lapenieku ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā līdz 2016.gada 

31.oktobrim.  

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai daļai nosūtīt šī lēmuma izrakstus 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un nekustamo īpašumu Āraišu, 

Vizuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, Austrumu un Vecpiebalgas ielās, Lapenieku 

ciemā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, īpašniekiem. 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot domes priekšsēdētājam. 

6. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļai publicēt šo lēmumu 

Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā internetā www.kekavasnovads.lv. 

7. Šis lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida 

administratīvo aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā 

dienā pēc tā nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Sēdes vadītājs:  (PARAKSTS)  A.Damlics 

 

 

IZRAKSTS  PAREIZS! 
Ķekavas novada pašvaldības 

Administratīvās daļas sekretariāta vadītāja:                                                      Vija Milbrete 

16.08.2016.,  

Ķekavas pag., Ķekavas nov. 

 

http://www.kekavasnovads.lv/

